
 

発行元：杉山たいき後援会 〒492－8328 稲沢市西島 2 丁目 96 番地  080－8857－4598 

 

ご挨拶 

皆様にはご清栄のこととお察し申し上げます。 

一昨年９月の市議会議員選挙で１期目の当選をさせて頂きましたが、この１年はコロナとの闘

いでした。 

今般は新型コロナウイルスの世界的な感染拡大により、東京オリンピック２０２０をはじめ、稲

沢市でも様々なイベントが延期や中止となっています。現在では第 3 波が日本列島を襲っており

ます。このコロナもまだ先は見えません。しかしいつまでたっても現状のままでは先に進めな

い、ワクチン接種→コロナ収束と共に、どんどん皆様の意見、要望を聞くため外に出ていこうと

思っております。 

また、ホームページの作成、動画作成（youtube）も現在進行中でございます。そして SNS の更

新頻度を上げていこうと思っておりますので是非よろしくお願い致します。 

この一年間皆様のおかげで議員として様々なことを経験させていただきました。 

初めての事ばかり、そしてコロナが重なったこともあり大変悩んだこともありましたが、２年目

は皆様に成長したなと言われるように精進していきます。 

2021 年 2 月吉日 稲沢市議会議員杉山たいき 

子どもさんから大人まで  

幅広い年代層に見てもらえるホームページを目指しています。 

稲沢市 杉山たいき →で検索 http://taiki-s.net 

「YouTube動画」取材・撮影（無料）をさせていただける先を募集します。自薦他薦問いませ

ん。 

コロナ渦で売り上げが減ったお店の経営者様、ぜひご連絡をください。売り上げ回復のお手伝い

をさせていただきます。 

そして以下のみなさんからのご連絡をお待ちしています。 

＊メンバーの募集、参加者の募集をされているチームや団体 

＊稲沢市内でボランティア活動をされている団体、個人 

＊稲沢市内でアルバイト・パート・従業員を募集している会社、お店 

＊我が家のペット自慢 etc・・・  

題材は何でも結構ですが、例えば「特技を持った小学生」など、未成年者を撮影する場合は親御

さんの承諾が必要となります。 

http://taiki-s.net/


稲沢市民のみなさんに楽しくご覧をいただける動画を制作します。ふるってご応募ください。 

info@schita-tv.com までご連絡ください。 

「掲示板」このコーナーは、かつて中日新聞の市民版（名古屋版）に掲示板がありましたが、 

その web 版です。 売ります、買います、取りに来てくれるなら無料で差し上げます。同窓会・

クラス会のご案内。メンバー募集など。中日新聞の掲示板は 2001 年頃まで掲載されて、多くの人

に利用されていましたが、個人情報云々が叫ばれるようになり消滅をいたしました。 

                     オンラインフリーマーケット各家庭において使わな

くなった不要品があると思います。たとえば着れなく

なった子供服。施設に寄付をされる方もみえるでしょ

うが、お金に換えることができればと考えておられる

方も多いことでしょう。そんな時は本ホームページを

ご利用ください。 

前述のメールアドレスに、あなた様の氏名・住所・電

話番号・年齢・ご職業、売りたい商品、希望金額を明

記の上、お送りください。写真を 2、3 点添えていた

だけるとありがたいです。匿名でホームページに掲

載をさせていただきます。買いたいというメールが

届いた場合、そのまま転送をいたします。後は当事者

間でお取引をしていただきます。なお万が一当事者

間でトラブルが起きた場合、当方では責任を負いか

ねますので、その点はご了承願います。 

不要品を売って得たお金は、地元の商店で消費をしましょう。たまには、ご家族そろって外食など

もよろしいのではないでしょうか。 

 

「ご意見」 議員の仕事は地域のみなさまのお声を議会に反映させることです。 

市政に関するご意見から世相に対するご意見、体験談など、幅広いご意見をお待ちしています。誹

謗中傷、公序良俗に反するものは掲載をいたしません。前向きで心温まるお話を期待します。 

事前にテーマが設定されている項目もあります。回答をお寄せいただけると幸いです。 

＊市長に実現してもらいたいことは何ですか？ 

＊学校生活で何か困っていることはありますか？学校生活で改善すべきことはありますか？いじ

めをなくすにはどうしたらいいと思いますか？ → 小中学生のみなさん回答をお寄せください。 

なお市政に関するご相談は、杉山たいき議員が個別に対応をさせていただきます。普段の生活の中

でお困りごとなどがあれば遠慮なくメールをお送りください。必ず返信させていただきます。 

 

 

道路・側溝の修繕のご報告 

地域の皆様よりご要望をいただいた道路・側溝の修繕を次ページでご報告させていただきます。 

次ページでは、ここ一年以内で修繕された箇所を一部ご紹介させていただきました。 

 

mailto:info@schita-tv.com


 



 


